A compra de papel folha A4 é necessária devido à demanda contínua das atividades administrativas do Município. Com o
estoque atual, torna-se indispensável a realização de um procedimento licitatório para a reposição desse material essencial.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 75.332,00 (setenta e cinco mil e trezentos e trinta e dois reais), de
acordo com a pesquisa de mercado em anexo. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado

correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 829, de 27 de março de 2024, que “Estabelece o
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em